出席の状況
会員数　54名（内出席免除　２名）　出席者数　44名　　欠席者数　10名
出席率　83.02％　　前々回訂正　84.62％
欠席者　藤岡，福元，原田，日笠（常），加戸，川本，木本，家守，末吉，（渡辺）

ビジター・ゲスト
国際ロータリー第2690地区　ガバナー  池上  正  様、ガバナー随行者・地区代表幹事  廣本  孝良  様
〈岡山南RC〉小六  信和  様、光吉  宏  様、藤井 祐介  様

S . A . A .  副S.A.A.　橘　高　正　剛
地区ガバナー池上様 : 岡山北西RCのみなさん、こんにちは。
大饗会長 ・ 坪井副会長 : 地区ガバナー池上様、随行者廣本様、本日は岡山北西RCにようこそいらっしゃいま

した。
樋口幹事 : ・地区ガバナー池上様、随行者廣本様、本日はよろしくお願いいたします。

・昨日、トマト6Hリレーマラソンに参加してきました。10人で1周1.3㎞を6時間、交代で走る大会で合計
65周・84.5㎞、776組中で42位と奮闘しました。雨の中でしたが、仲間と楽しく過ごせましたのでスマ
イルします。

平松会員 : 地区ガバナー池上様、随行者廣本様の公式ご訪問に心から感謝申し上げます。
山下会員 : 歴史同好会の高野山旅行で堀川さん、大変にお世話になりました。高速道で忘れ難いメモリーがあ

りました。
橘高会員 : 先日の朝日生命さんとの野球対戦、皆様ご苦労様でした。
大畑会員 : 結婚記念日にお花が届きました。嫁さんが大変喜んでいました。その日は大変機嫌が良かったです。

ありがとうございました。
松村会員 : 先日は野球の試合ありがとうございました。結果は散々でしたが、楽しい時間をありがとうございました。
笠原会員 : バッチ忘れました。スマイルします。

10件　35,000円（累計 438,000円）
岡山南RCからのご案内 岡山南RC社会奉仕委員会 副委員長　小　六　信　和　様
　11月14日㈫14：30～16：30
　本日資料を配布させて頂きました通り、岡山コンベンションセンター2階（岡山市北区駅元町
14-1）にて『企業の質はゴミ見りゃわかる！！あなたの会社もゴミを減らそう』と題しまして、事業系
紙ゴミ減量推進セミナーを開催いたします。皆様の参加を心よりお待ちしております。

会 長 報 告 会　長　大　饗　よし江
　池上ガバナー様、廣本ガバナー随行者様、本日は当クラブをご訪問下さいましてありがとうご
ざいます。懇談会の席において、また会場にても、中長期の戦略計画（会員増強を含む）の重
要性、また植樹の推進（１人１本）等の有意義なお話をして頂き、making a difference ; take
action ; believing in ; 各テーマ・スローガンを念頭において活動の指針にしたいと思います。

幹 事 報 告 幹　事　樋　口　芳　紀
① 米山記念奨学会より、ロータリー米山記念奨学事業豆辞典（2017-18年度版）が届いており
ますので配付しております。

② 台湾高雄市で開催される「第6回日台ロータリー親善会議」のご案内が届いておりますので
回覧いたします。

③ 先ほどご案内をしていただきました岡山南RC地区補助金事業「事業系紙ゴミ減量推進セミナー」のご案内チ
ラシを配付しております。

④ 財団室NEWS10月号、ハイライトよねやま211号、他クラブ週報・月報を回覧いたします。
⑤  10月22日㈰10：00より、倉敷市民会館において「地区大会」が 開催されますので、ご出席予定の皆様はよろし
くお願いいたします。 また、地区大会の記念品が届いておりますので、お持ち帰りください。

⑥ 本日例会終了後、13：30より3F「エメラルドの間」において「臨時理事役員会」を開催いたしますので理事・役
員の皆様はご出席ください。

丹羽英喜ガバナー補佐訪問クラブ協議会
　平成29年10月2日㈪18：30～ホテルグランヴィア岡山にて、国際ロータ
リー第2690地区第9グループガバナー補佐、丹羽英喜様、ガバナー補佐
随行者、城口隆様をお迎えし、ガバナー補佐訪問クラブ評議会を開催い
たしました。大饗会長以下、各委員長・部会長が本年度の活動・運営計
画をご説明申し上げ、丹羽英喜様より計画の良いところ、改善点、中長
期的に継続したほうがいい点など、多岐にわたり指導頂きました。

ゴルフ同好会 ゴルフ同好会副幹事  西　岡　貞　則
　平成29年11月4日㈯ AM８:10集合
　岡山国際ゴルフ倶楽部（総社市西阿曽1800、TEL　0866-99-9311）
多数のご参加、お待ちしております。

「地中海を旅して」 岡　村　秀　男　会員
　キプロス国とマルタ島を周遊。地中海に浮かぶ美しい島 を々訪れ、世界遺産、中世の歴史、文化を堪能してきました！

国際ロータリー第2690地区2017-18年度 池上正ガバナー公式訪問例会

池上ガバナーの講話
・ 地区スローガンの『Take　Action』の通り、何か行動をおこしましょう。
・ ポリオ撲滅に向けて引き続きご協力、お願いします。
・ 男女会員のバランスを考え女性会員の増強をお願いします。
・ 10年後、20年後を見据え、若い会員の入会に力を入れてください。
・ 一度は国際大会へ足を運んでみてください。次はトロントです。

ご  紹  介
　ガバナー　池上　正　様　　所属RC：倉敷南ロータリークラブ　　職業分類：技術研究

【略　　歴】 1964年3月　東京大学工学部　卒業
 1969年4月　旭化成工業株式会社（現 旭化成㈱） 入社
 2016年5月　公益社団法人山陽技術振興会 会長 現在に至る
【ロータリー歴】　 1999年10月　　　 倉敷南ロータリークラブ入会
 2013－2014年度　 倉敷南ロータリークラブ第53代会長
 2014－2015年度　 第７グループガバナー補佐

　ガバナー随行者　地区代表幹事　廣本孝良　様
　　入会年月日：1986年3月14日　　所属RC：倉敷南ロータリークラブ　　職業分類：不動産賃貸

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

「BELIEVING  IN （良いことを信じる）」
「TAKE ACTION」地区のスローガン

クラブのスローガン

◆本日のプログラム ◆次回のプログラム

2017～2018年度 国際ロータリーのテーマ

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理 事・Ｓ . Ａ . Ａ .
副 Ｓ . Ａ . Ａ .
会 計
理 事・職 業 奉 仕
理 事・社 会 奉 仕
理 事・国 際 奉 仕
理事・青少年奉仕
理 事・会 員 増 強
理事・プログラム
理 事・親 睦 活 動
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

大　饗　よし江
坪 井 雅 弘
樋 口 芳 紀
日 笠 伸 之
小 菅 英 司
橘 高 正 剛
末 吉 賢 多
相 原 利 行
入 江 直 人
西 岡 貞 則
鴨 井 利 典
花 房 　 茂
仲 田 錠 二
槌 田 道 弘
横 山 俊 彦
岡 本 和 夫
竹　本　千代子

◆理事・役員（2017.7～2018.6）

10月30日
イニシエーションスピーチ

久松  哲生  会員

10月23日
クラブフォーラム
（職業奉仕）
職業奉仕委員会
委員長 相原 利行 会員

No.01166　2017.10.23　第13例会

出席の状況
会員数　54名（内出席免除　２名）　出席者数　44名　　欠席者数　10名
出席率　83.02％　　前々回訂正　84.62％
欠席者　藤岡，福元，原田，日笠（常），加戸，川本，木本，家守，末吉，（渡辺）

ビジター・ゲスト
国際ロータリー第2690地区　ガバナー  池上  正  様、ガバナー随行者・地区代表幹事  廣本  孝良  様
〈岡山南RC〉小六  信和  様、光吉  宏  様、藤井 祐介  様

S . A . A .  副S.A.A.　橘　高　正　剛
地区ガバナー池上様 : 岡山北西RCのみなさん、こんにちは。
大饗会長 ・ 坪井副会長 : 地区ガバナー池上様、随行者廣本様、本日は岡山北西RCにようこそいらっしゃいま

した。
樋口幹事 : ・地区ガバナー池上様、随行者廣本様、本日はよろしくお願いいたします。

・昨日、トマト6Hリレーマラソンに参加してきました。10人で1周1.3㎞を6時間、交代で走る大会で合計
65周・84.5㎞、776組中で42位と奮闘しました。雨の中でしたが、仲間と楽しく過ごせましたのでスマ
イルします。

平松会員 : 地区ガバナー池上様、随行者廣本様の公式ご訪問に心から感謝申し上げます。
山下会員 : 歴史同好会の高野山旅行で堀川さん、大変にお世話になりました。高速道で忘れ難いメモリーがあ

りました。
橘高会員 : 先日の朝日生命さんとの野球対戦、皆様ご苦労様でした。
大畑会員 : 結婚記念日にお花が届きました。嫁さんが大変喜んでいました。その日は大変機嫌が良かったです。

ありがとうございました。
松村会員 : 先日は野球の試合ありがとうございました。結果は散々でしたが、楽しい時間をありがとうございました。
笠原会員 : バッチ忘れました。スマイルします。

10件　35,000円（累計 438,000円）
岡山南RCからのご案内 岡山南RC社会奉仕委員会 副委員長　小　六　信　和　様

　11月14日㈫14：30～16：30
　本日資料を配布させて頂きました通り、岡山コンベンションセンター2階（岡山市北区駅元町
14-1）にて『企業の質はゴミ見りゃわかる！！あなたの会社もゴミを減らそう』と題しまして、事業系
紙ゴミ減量推進セミナーを開催いたします。皆様の参加を心よりお待ちしております。

会 長 報 告 会　長　大　饗　よし江
　池上ガバナー様、廣本ガバナー随行者様、本日は当クラブをご訪問下さいましてありがとうご
ざいます。懇談会の席において、また会場にても、中長期の戦略計画（会員増強を含む）の重
要性、また植樹の推進（１人１本）等の有意義なお話をして頂き、making a difference ; take
action ; believing in ; 各テーマ・スローガンを念頭において活動の指針にしたいと思います。

幹 事 報 告 幹　事　樋　口　芳　紀
① 米山記念奨学会より、ロータリー米山記念奨学事業豆辞典（2017-18年度版）が届いており
ますので配付しております。

② 台湾高雄市で開催される「第6回日台ロータリー親善会議」のご案内が届いておりますので
回覧いたします。

③ 先ほどご案内をしていただきました岡山南RC地区補助金事業「事業系紙ゴミ減量推進セミナー」のご案内チ
ラシを配付しております。

④ 財団室NEWS10月号、ハイライトよねやま211号、他クラブ週報・月報を回覧いたします。
⑤  10月22日㈰10：00より、倉敷市民会館において「地区大会」が 開催されますので、ご出席予定の皆様はよろし
くお願いいたします。 また、地区大会の記念品が届いておりますので、お持ち帰りください。

⑥ 本日例会終了後、13：30より3F「エメラルドの間」において「臨時理事役員会」を開催いたしますので理事・役
員の皆様はご出席ください。

丹羽英喜ガバナー補佐訪問クラブ協議会
　平成29年10月2日㈪18：30～ホテルグランヴィア岡山にて、国際ロータ
リー第2690地区第9グループガバナー補佐、丹羽英喜様、ガバナー補佐
随行者、城口隆様をお迎えし、ガバナー補佐訪問クラブ評議会を開催い
たしました。大饗会長以下、各委員長・部会長が本年度の活動・運営計
画をご説明申し上げ、丹羽英喜様より計画の良いところ、改善点、中長
期的に継続したほうがいい点など、多岐にわたり指導頂きました。

ゴルフ同好会 ゴルフ同好会副幹事  西　岡　貞　則
　平成29年11月4日㈯ AM８:10集合
　岡山国際ゴルフ倶楽部（総社市西阿曽1800、TEL　0866-99-9311）
多数のご参加、お待ちしております。

「地中海を旅して」 岡　村　秀　男　会員
　キプロス国とマルタ島を周遊。地中海に浮かぶ美しい島 を々訪れ、世界遺産、中世の歴史、文化を堪能してきました！

国際ロータリー第2690地区2017-18年度 池上正ガバナー公式訪問例会

池上ガバナーの講話
・ 地区スローガンの『Take　Action』の通り、何か行動をおこしましょう。
・ ポリオ撲滅に向けて引き続きご協力、お願いします。
・ 男女会員のバランスを考え女性会員の増強をお願いします。
・ 10年後、20年後を見据え、若い会員の入会に力を入れてください。
・ 一度は国際大会へ足を運んでみてください。次はトロントです。

ご  紹  介
　ガバナー　池上　正　様　　所属RC：倉敷南ロータリークラブ　　職業分類：技術研究

【略　　歴】 1964年3月　東京大学工学部　卒業
 1969年4月　旭化成工業株式会社（現 旭化成㈱） 入社
 2016年5月　公益社団法人山陽技術振興会 会長 現在に至る
【ロータリー歴】　 1999年10月　　　 倉敷南ロータリークラブ入会
 2013－2014年度　 倉敷南ロータリークラブ第53代会長
 2014－2015年度　 第７グループガバナー補佐

　ガバナー随行者　地区代表幹事　廣本孝良　様
　　入会年月日：1986年3月14日　　所属RC：倉敷南ロータリークラブ　　職業分類：不動産賃貸

－１－

前回10月16日の例会記録前回10月16日の例会記録前回10月16日の例会記録前回10月16日の例会記録

出席の状況
会員数　54名（内出席免除　２名）　出席者数　44名　　欠席者数　10名
出席率　83.02％　　前々回訂正　84.62％
欠席者　藤岡，福元，原田，日笠（常），加戸，川本，木本，家守，末吉，（渡辺）

ビジター・ゲスト
国際ロータリー第2690地区　ガバナー  池上  正  様、ガバナー随行者・地区代表幹事  廣本  孝良  様
〈岡山南RC〉小六  信和  様、光吉  宏  様、藤井 祐介  様

S . A . A .  副S.A.A.　橘　高　正　剛
地区ガバナー池上様 : 岡山北西RCのみなさん、こんにちは。
大饗会長 ・ 坪井副会長 : 地区ガバナー池上様、随行者廣本様、本日は岡山北西RCにようこそいらっしゃいま

した。
樋口幹事 : ・地区ガバナー池上様、随行者廣本様、本日はよろしくお願いいたします。

・昨日、トマト6Hリレーマラソンに参加してきました。10人で1周1.3㎞を6時間、交代で走る大会で合計
65周・84.5㎞、776組中で42位と奮闘しました。雨の中でしたが、仲間と楽しく過ごせましたのでスマ
イルします。

平松会員 : 地区ガバナー池上様、随行者廣本様の公式ご訪問に心から感謝申し上げます。
山下会員 : 歴史同好会の高野山旅行で堀川さん、大変にお世話になりました。高速道で忘れ難いメモリーがあ

りました。
橘高会員 : 先日の朝日生命さんとの野球対戦、皆様ご苦労様でした。
大畑会員 : 結婚記念日にお花が届きました。嫁さんが大変喜んでいました。その日は大変機嫌が良かったです。

ありがとうございました。
松村会員 : 先日は野球の試合ありがとうございました。結果は散々でしたが、楽しい時間をありがとうございました。
笠原会員 : バッチ忘れました。スマイルします。

10件　35,000円（累計 438,000円）
岡山南RCからのご案内 岡山南RC社会奉仕委員会 副委員長　小　六　信　和　様
　11月14日㈫14：30～16：30
　本日資料を配布させて頂きました通り、岡山コンベンションセンター2階（岡山市北区駅元町
14-1）にて『企業の質はゴミ見りゃわかる！！あなたの会社もゴミを減らそう』と題しまして、事業系
紙ゴミ減量推進セミナーを開催いたします。皆様の参加を心よりお待ちしております。

会 長 報 告 会　長　大　饗　よし江
　池上ガバナー様、廣本ガバナー随行者様、本日は当クラブをご訪問下さいましてありがとうご
ざいます。懇談会の席において、また会場にても、中長期の戦略計画（会員増強を含む）の重
要性、また植樹の推進（１人１本）等の有意義なお話をして頂き、making a difference ; take
action ; believing in ; 各テーマ・スローガンを念頭において活動の指針にしたいと思います。

幹 事 報 告 幹　事　樋　口　芳　紀
① 米山記念奨学会より、ロータリー米山記念奨学事業豆辞典（2017-18年度版）が届いており
ますので配付しております。

② 台湾高雄市で開催される「第6回日台ロータリー親善会議」のご案内が届いておりますので
回覧いたします。

③ 先ほどご案内をしていただきました岡山南RC地区補助金事業「事業系紙ゴミ減量推進セミナー」のご案内チ
ラシを配付しております。

④ 財団室NEWS10月号、ハイライトよねやま211号、他クラブ週報・月報を回覧いたします。
⑤  10月22日㈰10：00より、倉敷市民会館において「地区大会」が 開催されますので、ご出席予定の皆様はよろし
くお願いいたします。 また、地区大会の記念品が届いておりますので、お持ち帰りください。

⑥ 本日例会終了後、13：30より3F「エメラルドの間」において「臨時理事役員会」を開催いたしますので理事・役
員の皆様はご出席ください。

丹羽英喜ガバナー補佐訪問クラブ協議会
　平成29年10月2日㈪18：30～ホテルグランヴィア岡山にて、国際ロータ
リー第2690地区第9グループガバナー補佐、丹羽英喜様、ガバナー補佐
随行者、城口隆様をお迎えし、ガバナー補佐訪問クラブ評議会を開催い
たしました。大饗会長以下、各委員長・部会長が本年度の活動・運営計
画をご説明申し上げ、丹羽英喜様より計画の良いところ、改善点、中長
期的に継続したほうがいい点など、多岐にわたり指導頂きました。

ゴルフ同好会 ゴルフ同好会副幹事  西　岡　貞　則
　平成29年11月4日㈯ AM８:10集合
　岡山国際ゴルフ倶楽部（総社市西阿曽1800、TEL　0866-99-9311）
多数のご参加、お待ちしております。

「地中海を旅して」 岡　村　秀　男　会員
　キプロス国とマルタ島を周遊。地中海に浮かぶ美しい島 を々訪れ、世界遺産、中世の歴史、文化を堪能してきました！

国際ロータリー第2690地区2017-18年度 池上正ガバナー公式訪問例会

池上ガバナーの講話
・ 地区スローガンの『Take　Action』の通り、何か行動をおこしましょう。
・ ポリオ撲滅に向けて引き続きご協力、お願いします。
・ 男女会員のバランスを考え女性会員の増強をお願いします。
・ 10年後、20年後を見据え、若い会員の入会に力を入れてください。
・ 一度は国際大会へ足を運んでみてください。次はトロントです。

ご  紹  介
　ガバナー　池上　正　様　　所属RC：倉敷南ロータリークラブ　　職業分類：技術研究

【略　　歴】 1964年3月　東京大学工学部　卒業
 1969年4月　旭化成工業株式会社（現 旭化成㈱） 入社
 2016年5月　公益社団法人山陽技術振興会 会長 現在に至る
【ロータリー歴】　 1999年10月　　　 倉敷南ロータリークラブ入会
 2013－2014年度　 倉敷南ロータリークラブ第53代会長
 2014－2015年度　 第７グループガバナー補佐

　ガバナー随行者　地区代表幹事　廣本孝良　様
　　入会年月日：1986年3月14日　　所属RC：倉敷南ロータリークラブ　　職業分類：不動産賃貸

－２－

例会プログラム例会プログラム例会プログラム例会プログラム

バナーの交換 久松新会員へのバナー贈呈池上ガバナー

出席の状況
会員数　54名（内出席免除　２名）　出席者数　44名　　欠席者数　10名
出席率　83.02％　　前々回訂正　84.62％
欠席者　藤岡，福元，原田，日笠（常），加戸，川本，木本，家守，末吉，（渡辺）

ビジター・ゲスト
国際ロータリー第2690地区　ガバナー  池上  正  様、ガバナー随行者・地区代表幹事  廣本  孝良  様
〈岡山南RC〉小六  信和  様、光吉  宏  様、藤井 祐介  様

S . A . A .  副S.A.A.　橘　高　正　剛
地区ガバナー池上様 : 岡山北西RCのみなさん、こんにちは。
大饗会長 ・ 坪井副会長 : 地区ガバナー池上様、随行者廣本様、本日は岡山北西RCにようこそいらっしゃいま

した。
樋口幹事 : ・地区ガバナー池上様、随行者廣本様、本日はよろしくお願いいたします。

・昨日、トマト6Hリレーマラソンに参加してきました。10人で1周1.3㎞を6時間、交代で走る大会で合計
65周・84.5㎞、776組中で42位と奮闘しました。雨の中でしたが、仲間と楽しく過ごせましたのでスマ
イルします。

平松会員 : 地区ガバナー池上様、随行者廣本様の公式ご訪問に心から感謝申し上げます。
山下会員 : 歴史同好会の高野山旅行で堀川さん、大変にお世話になりました。高速道で忘れ難いメモリーがあ

りました。
橘高会員 : 先日の朝日生命さんとの野球対戦、皆様ご苦労様でした。
大畑会員 : 結婚記念日にお花が届きました。嫁さんが大変喜んでいました。その日は大変機嫌が良かったです。

ありがとうございました。
松村会員 : 先日は野球の試合ありがとうございました。結果は散々でしたが、楽しい時間をありがとうございました。
笠原会員 : バッチ忘れました。スマイルします。

10件　35,000円（累計 438,000円）
岡山南RCからのご案内 岡山南RC社会奉仕委員会 副委員長　小　六　信　和　様

　11月14日㈫14：30～16：30
　本日資料を配布させて頂きました通り、岡山コンベンションセンター2階（岡山市北区駅元町
14-1）にて『企業の質はゴミ見りゃわかる！！あなたの会社もゴミを減らそう』と題しまして、事業系
紙ゴミ減量推進セミナーを開催いたします。皆様の参加を心よりお待ちしております。

会 長 報 告 会　長　大　饗　よし江
　池上ガバナー様、廣本ガバナー随行者様、本日は当クラブをご訪問下さいましてありがとうご
ざいます。懇談会の席において、また会場にても、中長期の戦略計画（会員増強を含む）の重
要性、また植樹の推進（１人１本）等の有意義なお話をして頂き、making a difference ; take
action ; believing in ; 各テーマ・スローガンを念頭において活動の指針にしたいと思います。

幹 事 報 告 幹　事　樋　口　芳　紀
① 米山記念奨学会より、ロータリー米山記念奨学事業豆辞典（2017-18年度版）が届いており
ますので配付しております。

② 台湾高雄市で開催される「第6回日台ロータリー親善会議」のご案内が届いておりますので
回覧いたします。

③ 先ほどご案内をしていただきました岡山南RC地区補助金事業「事業系紙ゴミ減量推進セミナー」のご案内チ
ラシを配付しております。

④ 財団室NEWS10月号、ハイライトよねやま211号、他クラブ週報・月報を回覧いたします。
⑤  10月22日㈰10：00より、倉敷市民会館において「地区大会」が 開催されますので、ご出席予定の皆様はよろし
くお願いいたします。 また、地区大会の記念品が届いておりますので、お持ち帰りください。

⑥ 本日例会終了後、13：30より3F「エメラルドの間」において「臨時理事役員会」を開催いたしますので理事・役
員の皆様はご出席ください。

丹羽英喜ガバナー補佐訪問クラブ協議会
　平成29年10月2日㈪18：30～ホテルグランヴィア岡山にて、国際ロータ
リー第2690地区第9グループガバナー補佐、丹羽英喜様、ガバナー補佐
随行者、城口隆様をお迎えし、ガバナー補佐訪問クラブ評議会を開催い
たしました。大饗会長以下、各委員長・部会長が本年度の活動・運営計
画をご説明申し上げ、丹羽英喜様より計画の良いところ、改善点、中長
期的に継続したほうがいい点など、多岐にわたり指導頂きました。

ゴルフ同好会 ゴルフ同好会副幹事  西　岡　貞　則
　平成29年11月4日㈯ AM８:10集合
　岡山国際ゴルフ倶楽部（総社市西阿曽1800、TEL　0866-99-9311）
多数のご参加、お待ちしております。

「地中海を旅して」 岡　村　秀　男　会員
　キプロス国とマルタ島を周遊。地中海に浮かぶ美しい島 を々訪れ、世界遺産、中世の歴史、文化を堪能してきました！

国際ロータリー第2690地区2017-18年度 池上正ガバナー公式訪問例会

池上ガバナーの講話
・ 地区スローガンの『Take　Action』の通り、何か行動をおこしましょう。
・ ポリオ撲滅に向けて引き続きご協力、お願いします。
・ 男女会員のバランスを考え女性会員の増強をお願いします。
・ 10年後、20年後を見据え、若い会員の入会に力を入れてください。
・ 一度は国際大会へ足を運んでみてください。次はトロントです。

ご  紹  介
　ガバナー　池上　正　様　　所属RC：倉敷南ロータリークラブ　　職業分類：技術研究

【略　　歴】 1964年3月　東京大学工学部　卒業
 1969年4月　旭化成工業株式会社（現 旭化成㈱） 入社
 2016年5月　公益社団法人山陽技術振興会 会長 現在に至る
【ロータリー歴】　 1999年10月　　　 倉敷南ロータリークラブ入会
 2013－2014年度　 倉敷南ロータリークラブ第53代会長
 2014－2015年度　 第７グループガバナー補佐

　ガバナー随行者　地区代表幹事　廣本孝良　様
　　入会年月日：1986年3月14日　　所属RC：倉敷南ロータリークラブ　　職業分類：不動産賃貸

－３－

本日のメニュー（10月23日）
じゃがいものスープ
豚珍甘とアンディープのロースト　オレンジ風味
フルーツサラダ生ハムドレッシング
デザート　　　コーヒー　　　パンとバター
次回のメニュー（10月30日）
ガスパチョ風味のクスクス　魚介類を添えて
牛フィレ肉の網焼きと赤ワインで煮込んだごぼう  そのジュをソースに
デザート　　コーヒー　　パンとバター

　　会報部会／森本剛仁・松村秀治・丹治康浩

クラブ情報 クラブ情報 クラブ情報 クラブ情報

例会情報 例会情報 例会情報 例会情報

前回メニュー（10月16日）：
鰆の叩きと帆立の御飯丼

※写真の説明分は全てウィキペディアを引用しております。

キプロス港　通称キプロスは、トルコの南
の東地中海上に位置するキプロス島の大部
分を占める共和制国家で、イギリス連邦加盟
国である。首都はニコシア。ヨーロッパ連合
加盟国。公用語はギリシア語。

コミノ島にて　ゴゾ島とマルタ島の間にある、面
積3.5平方キロメートルの小さな島である。島の名
前はかつて島に自生していたクミンにちなんで名
付けられた。静かな島で、他の島から隔離された
状態で知られる。定住人口はわずか４人しかい
ない。

マルタ　ゴゾ島　マルタ島と共にマルタを構
成する主要な島のうちの１つである。マルタ島の
北西6㎞にある。

アポロ神殿跡地　旅仲間と共に

船が宙に
浮いているように
見えないで
しょうか